VERBAL/2 015

Vereador – PAULO ROBERTO MAGALHÃES

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, juntamente ao setor responsável, para que determine providências,

quanto a realização de um recape na Rodovia Vicinal Pirangi a Ariranha. No

caso de não haver possibilidades orçamentárias para o recapeamento neste

momento, que seja realizada uma operação tapa buracos, de forma emergencial,

em toda a extensão da rodovia.

Vale ressaltar que, a rodovia apresenta muitos buracos e

deformações na pista de rolamento, o que pode ocasionar graves acidentes,

principalmente à noite e em dias chuvosos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 10 de fevereiro de 2016.